- D'APPROUVER les  termes  du  projet  de  convention  triennale  d'objectifs  et  de
moyens entre la Région Grand Est, la Ville de Metz et l'association Deracinemoa, joint
en annexe.

- DE  VERSER à  l’association  Deracinemoa  une  subvention  d'un  montant  de
95 000 euros (quatre-vingt-quinze mille euros) pour l’organisation du festival d’arts de
la rue "Hop Hop Hop" à Metz, du 11 au 14 juillet 2019, dont 90 000 euros au titre du
fonctionnement  et  5  000  euros  au  titre  de  l'investissement, conformément  à  la
convention jointe.

- D’AUTORISER Monsieur  le  Maire  ou  son  représentant  à  signer  la  convention

[...]

l'attribution d'une subvention de fonctionnement pour contribuer à couvrir une partie de ses 
dépenses en vue de l'organisation du festival Hop Hop Hop. Le montant de la subvention 
acté par décision du Conseil Municipal en date du 25 avril 2019 s'élève à un montant de 
95 000 euros (quatre-vingt-quinze mille euros), dont 90 000 euros au titre du fonctionnement 
et 5 000 euros, au titre de l'investissement. Ces versements interviendront en fonction des 
disponibilités financières de la Ville. Il a été déterminé au vu d’un programme d’actions et 
d’un budget présenté par la Compagnie Deracinemoa.